АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018 № 141

О внесении изменений в
постановление администрации района
от 22.04.2016 № 376 (ред. от 09.03.2017)
«Об утверждении нормативов
финансовых затрат на капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения и
искусственных сооружений на них и
правил расчета размера ассигнований
бюджета муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению

администрации района от 22.04.2016 № 376 (ред. от 09.03.2017) «Об
утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них и правил расчета размера ассигнований
бюджета муниципального района»:
1.1. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица 3
Нормативы зимнего содержания автомобильных дорог

Административ
ное

значение
дорог

Минимальная
ширина

очищенной
поверхности
проезжей
части (м)

Максимальная
толщина слоя
рыхлого снега
на поверхности
проезжей части

(во время
снегопада) (мм)

Допустимая
толщина

уплотненного
снега на

покрытии (мм)

Максимальный
срок окончания
снегоочистки (ч)

1 2 3 4 5

Дороги На всю 70 50 6

местного
значения
общего
пользования с
регулярным
автобусным
сообщением в
зимний период

ширину
проезжей
части

Дороги
местного
значения
общего
пользования с
непрерывным
движением без
регулярного
автобусного
сообщения

На всю
ширину
проезжей
части

70 70 6

Примечание. Срок окончания снегоочистки принимается с момента окончания снегопада
или метели до момента завершения работ по выполнению указанных в графах 2-4
настоящей таблицы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за
главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин